I. MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE EDUCACION
UNIDAD SEP - SECCION PERSONAL

Vallenar, 19 pic 2012

VISTOS

Ley N° 20.248 “Subvencion Escolar Preferencial “ y sus modificaciones.

Lo que establece la Contraloria General de la Republica en Dictamen 057520N09, del 19 de Octubre 2009, sobre la
contratacion de las personas necesarias para llevar a cabo las labores de Mejoramiento de la Educacion., segun Ley SEP.-

Lo dispuesto en el Decreto Fuerza Ley N° 2 de Educacién que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de Septiembre de
1996.

Decreto Exento N° 1831, que delega la facultad de firmar “por Orden del Sefior Alcalde”.

Decreto N° 2043 de fecha 01 de Abril del 2010, que complementa Decreto de Delegacién de Firma.

Decreto Exento N° 1197 de fecha 28 de Febrero de 2012, que delega facultad de “Sostenedor de los Establecimientos
Educacionales Administrados por la I. Municipalidad de Vallenar” al Jefe del Departamento Administracion Municipal.

sl IR IR

RESUELVO

APRUEBASE contratos a los funcionarios que a continuacion se indicaran, y que prestaron sus servicios bajo la modalidad

de Honorarios, por atencion profesional en Escuela “LUIS CRUZ MARTINEZ “ F-56 , durante el afio 2012.-
CALIDAD

NOMBRE DESDE HASTA CARGO HRS | ESTAB | PROFESIONAL | RENTA
41'933.388-5 CAROOINA ANDREA PEREZ ARDIELS 01/03/2012 | 31/12/12/12 DOCENTE 05 |F-56 | HONORARIO ggﬁ%ﬂo
R T e otoaz0t2 |swmzsz0tz | P°NE |05 |Fss | HONORARIO | CONTRATO
13.744.035-0 | AMBAR YESENIA ESCOBAR TORRES 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 04 F-56 HONORARIO ggﬁ#’:ATO
AN | SUTH DUVARRL OORTRS 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE |05 |rss | HONORARIO | CONTRATO
iF e | | DELABSASEL NULEZ VELLZ 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE |14 |rs6 | HONORARIO |CONTRATO
. T '"BUEFLORES 01/03/2012 | 31/12/2012 0ocENTE o0 [ ns/ |HoNORARIO" | CoNTRATO
15025.552-K | CARLOS ROBERTO HERRERA OLMOS 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 10 |F-56 | HONORARIO (S:gcr;‘ll‘TJ:ATO
3.794.193-K | MARIA INES ORELLANA ORELLANA 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 25 |F-56 | HONORARIO g(E)cb;#:ATO
12.167.356-8 | GUILLERMO ANDRES BERRIOS LAZO 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCNETE 14 |F-56 | HONORARIO (SJ(E)cr;'ll'_i"gATO
7.598.454-5 | LUCIA ELENA CALLEJAS ROJAS 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 05 |F-56 | HONORARIO ggﬁ#:”o
8.083.854-9 | DEYSA OLGUIN AGUIRRE 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 04 |F-56 | HONORARIO ggﬁggmo
JW.SSS-O KARLA JAZMIN ARAYA KEMP 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 14 |F-56 | HONORARIO E:E)EEEATO
15.007.974-8 | ARTURO FERNANDO ALIAGA PAEZ 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 10 |F-56 | HONORARIO | CONTRATO
5.492.429-1 | GEORGINA MAGDALENA ORTIZ PAEZ 01/03/2012 | 31/12/2012 DOCENTE 08 |F-56 4 HONORARIO ggﬁlTngTo

2° El costo de lo especificado en la presente resolucion se imputara a los Fondos_de hvencipn Escolar Preferencial (SEP) de

Escuela “LUIS CRUZ MARTINEZ “F-56.-

3% Que, se emite
a honorario
4° Tomese debida

Administracién_Municipal.
- Secretaria Municipal.
Seccion Personal ~ Daem

esente resolucnon en espera del Decreto Alcaldicio que da gfigen al contrato N \

L

DA
RUBEN-ARAYA MEDINA

ARDMIA RADOR MUNICIPA2 (S



